
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/203491]

8 JULI 2021. — Besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van het addendum
bij het gemeentelijke plattelandsontwikkelingsprogramma van de gemeente Ciney

De Waalse Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, gewijzigd bij de wetten van
8 augustus 1988, 12 januari 1989, 16 januari 1989, 16 juli 1993 en 13 juli 2001 houdende overdracht van diverse
bevoegdheden aan de Gewesten en de Gemeenschappen;

Gelet op het decreet van 11 april 2014 betreffende de plattelandsontwikkeling;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 8 september 2011 tot goedkeuring van het gemeentelijke

plattelandsontwikkelingsprogramma van de gemeente Ciney;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 12 juni 2014 ter uitvoering van het decreet van
11 april 2014 betreffende de landelijke ontwikkeling;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 september 2019 tot vaststelling van de verdeling van de
ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten, zoals gewijzigd;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 september 2019 tot regeling van de werking van de Regering;

Gelet op de ministeriële omzendbrief 2020/01 van 12 oktober 2020 betreffende het gemeentelijke plattelandsont-
wikkelingsprogramma;

Gelet op de beraadslagingen van de gemeenteraad van Ciney van 19 oktober 2020 en 8 februari 2021 waarbij het
gemeentelijke plattelandsontwikkelingsprogramma is goedgekeurd;

Overwegende dat de gemeente Ciney de kosten van de nodige aankopen en werkzaamheden niet alleen kan
dragen;

Op de voordracht van de Minister van Landelijke Aangelegenheden;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het addendum bij het gemeentelijke plattelandsontwikkelingsprogramma van de gemeente Ciney is
goedgekeurd voor een periode van 10 jaar, die ingaat op de datum van ondertekening van dit besluit en eindigt op het
einde van de tienjarige geldigheidsduur van het gemeentelijke plattelandsontwikkelingsprogramma voor de gemeente
Ciney.

Art. 2. De gemeente kan een toelage verkrijgen om haar addendum uit te voeren. Het heeft betrekking op het
project getiteld: ″Oprichting van een Multifunctioneel en Multiservice huis in een rurale omgeving te Ciney″.

Art. 3. Deze toelage wordt verleend binnen de perken van de daartoe jaarlijks beschikbare begrotingskredieten en
onder de voorwaarden die bij overeenkomst bepaald worden door de Minister die voor Plattelandsontwikkeling
bevoegd is.

Art. 4. De toelagen bedragen hoogstens 80 % van de kosten van de aankopen en werken die nodig zijn voor de
uitvoering van het programma, bijkomende kosten inbegrepen.

Art. 5. De gemeente moet de toelagen overeenkomstig de geldende wettelijke en reglementaire bepalingen
aanvragen.

Art. 6. De Minister van Landelijke Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit.

Art. 7. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 8 juli 2021.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

70996 MONITEUR BELGE — 15.07.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
5-
07
-2
02
1


